Proc. Leg. nº 2485/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 645/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a cobertura da
quadra poliesportiva das EMEBs
Antônio Perseghetti e Manoel Furlan,
bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido:

Informações sobre a cobertura da quadra
poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, bairro
Ponte Alta.

Justificativa

1) A Administração Municipal tem projeto para

cobertura da quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel

Furlan, ambas localizadas no bairro Ponte Alta?

2) Para quando está previsto o início da cobertura da

quadra poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan,

localizadas no bairro Ponte Alta?

3) Existe algum convênio em andamento com o (os)

Governo (os) Federal e/ou Estadual para cobrir a referida quadra poliesportiva?

Em caso positivo, fornecer cópia do Termo de Convênio e demais documentos.

Proc. Leg. nº 2485/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4) Existe reserva em orçamento municipal para

cobrir a referida quadra poliesportiva?

JUSTIFICATIVA: Pais e mães de alunos que

estudam nas unidades escolares mencionadas aguardam há anos,

ansiosamente, pela cobertura na quadra poliesportiva, que oferecerá conforto e

mais qualidade de vida na prática esportiva dos alunos.

Valinhos, 6 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1CB3662Z05TAKSKF
		2024-05-06T16:41:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura